令和 6年７月 16日

 保護者様

長 岡 京 市 教 育 委 員 会

教 育 長  西 村  文 則

長岡京市立長岡第九小学校

校  長   奥  田   賢

防災・防犯メール登録のご案内

平素より、本市の教育行政及び本校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、市内小中学校における防災・防犯等のお知らせについては、本市ガイドラインに基づき「スクリ

レ」配信等により必要に応じて各家庭にお知らせしているところです。一方、土日や祝日、長期休暇中に

は特別な場合を除き、配信は行っておりません。

つきましては、休日等においても防災・防犯の情報が得られる「防災・防犯メール」の登録のご案内を

いたします。

これは京都府が運用しているサービスで、気象や防災・防犯に関する情報を、スマートフォン等で受け

取ることができます。登録後は、市外にいてもメールを受け取ることができます。

保護者の皆様方におかれましては、防災・防犯対策として、この機会に是非ご登録ください。

記

１．京都府  防災・防犯情報メール配信システム

登録方法

QRコード メールアドレス

anzen@mail.bousai.pref.kyoto.lg.jp

１． スマートフォン等で「anzen@mail.bousai.pref.kyoto.lg.jp」へ空メールを送信。

※QRコードの読み取りでも可

２． 京都府から返信されるメールから「登録用 URL」へアクセス。

３． 登録画面の 1番目の「利用規約」から「同意」をクリック

４． 登録画面で必要な配信情報、配信対象地域をチェックし、次へ

５． 設定内容を確認し、OKであれば登録をクリック

６． 登録完了